CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 038/2021
PROTOCOLO: IND-
60

DATA: 25/10/2021

HORA: 16:36

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando a construção de quadra
poliesportiva na Vila Marupiara, em Porto de Galinhas, uma vez que existem áreas públicas
que podem comportar esse tipo de equipamento, e é uma demanda antiga da população
local.

Uma quadra poliesportiva na Vila, além de incentivar a prática de esportes entre a
população local, vai valorizar a área e atrair visitantes e turistas.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2021

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103